СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Шестьдесят седьмой  сессии

«28 » января 2024 г.	       п. Искра                                                  № 1

О  внесении изменений в устав Искровского сельсовета Черепановского района      Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

            В соответствии со  ст.7,35.44 Федерального Закона от 06.10.2003 « 132 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   в  целях приведения устава Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесение изменений в устав Искровского сельсовета  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
  2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию  в Главное управление Министерства юстиции  Российской  Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
 3.Главе Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Искровского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства   юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
  4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования  в газете «Искровский вестник».
И.о. главы                                            Председатель Совета депутатов
Искровского сельсовета                      Искровского сельсовета
Черепановского района                      Черепановского района
Новосибирской области                     Новосибирской области
                       И.П. Карпушин                                   Е.А. Гамануха
Приложение
                                         К решению  67   сессии  Совета депутатов
Муниципального образования Искровского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области
             От 28.01.2024 года № 1

 Изменения  в устав Искровского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области

1. Статья 32. Полномочия администрации
[bookmark: _GoBack]   1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, включающему всю территорию Искровского сельсовета Черепановского района. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос

2. Статья 18 «Совет депутатов»
   2.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Совет депутатов состоит  из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе  всеобщего равного и прямого избирательного  права  при тайном  голосовании по мажоритарной  избирательной  системе  относительного большинства»